

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ถนนสายบ้านดอนไก่อย - บ้านโนนเมือง ตำบลสีดา อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เชื่อมถนนในเขตเทศบาลตำบลสีดา อำเภอสีดา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 500,000 บาท
4. ลักษณะงาน ประเภทงานทาง  
(โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 725 ตารางเมตร ที่ความหนา 0.15 เมตร งานไหล่ทางหินคลุก 2 ข้างทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร งานป้ายบอกรายละเอียดโครงการ จำนวน 1 ป้ายตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม.กำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 6 มี.ค. 2567 เป็นเงิน 492,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - 6.2 บัญชีรายการปริมาณงาน
  - 6.3 รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายณรงค์ สิงขรอาสน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส
  - 7.2 นายประเสริฐ แนมพลกรัง ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส
  - 7.3 นายนิวัฒน์ หุ่นฉัตร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายณรงค์ สิงขรอาสน์) นายช่างโยธาอาวุโส

.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายประเสริฐ แนมพลกรัง) นายช่างโยธาอาวุโส

.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายนิวัฒน์ หุ่นฉัตร) นายช่างโยธาชำนาญงาน

**อนุมัติ**

.....  
[พิมพ์ตัวรวมเอก

(รัฐศักดิ์ สุขเจริญ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ	ถนน สายบ้านดอนโก่ย - บ้านโนนเมือง ตำบลสีดา อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เชื่อม ถนนในเขตเทศบาลตำบลสีดา อำเภอสีดา
สถานที่ดำเนินการ	สายบ้านดอนโก่ย - บ้านโนนเมือง ตำบลสีดา อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เชื่อม ถนนในเขตเทศบาลตำบลสีดา อำเภอสีดา

ราคากลาง ณ วันที่ **- 6 มี.ค. 2567**

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 725 ตารางเมตร ที่ความหนา 0.15 เมตร งานไหล่ทางหินคลุก 2 ข้างทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร งานป้ายบอกรายละเอียดโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบและรายละเอียดที่ อบ.จ.นม. กำหนด

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดิน								
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ								
	- งานเกรดเกลี่ยคันทางเดิม	ตร.ม.	725.00	3.67	2,660.75	1.3642	5.01	3,629.80	
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	2.1 งานไหล่ทาง								
	- งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	29.00	578.47	16,775.63	1.3642	789.15	22,885.31	
	2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต								
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.00	505.22	18,187.92	1.3642	689.22	24,811.96	
3	งานผิวทาง								
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	725.00	408.62	296,249.50	1.3642	557.44	404,143.57	
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	5.00	372.69	1,863.45	1.3642	508.42	2,542.12	
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	65.00	211.17	13,726.05	1.3642	288.08	18,725.08	
	- รอยต่อตามยาว	ม.	145.00	79.03	11,459.35	1.3642	107.81	15,632.85	
<b>รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น</b>					<b>360,922.65</b>		<b>รวมราคากลางทั้งสิ้น</b>	<b>492,370.69</b>	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	360,922.65
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
รวมราคากลางทั้งสิ้น	=	492,370.69
คิดเป็นราคากลาง	=	492,000.00

ตัวหนังสือ (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ	ถนน สายบ้านดอนไก่อ๋ย - บ้านโนนเมือง ตำบลสีดา อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เชื่อม ถนนในเขตเทศบาลตำบลสีดา อำเภอสีดา
สถานที่ดำเนินการ	สายบ้านดอนไก่อ๋ย - บ้านโนนเมือง ตำบลสีดา อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เชื่อม ถนนในเขตเทศบาลตำบลสีดา อำเภอสีดา
ราคากลาง ณ วันที่	- 6 มี.ค. 2567
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 725 ตารางเมตร ที่ความหนา 0.15 เมตร งานไหล่ทางหินคลุก 2 ข้างทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร งานป้ายบอกรายละเอียดโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม. กำหนด



( นายณรงค์ สิงขรอาสน์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
นายช่างโยธาอาวุโส



( นายประเสริฐ แนมพลกรัง )

กรรมการกำหนดราคากลาง  
นายช่างโยธาอาวุโส



( นายนิวัฒน์ ทุนฉัตร )

กรรมการกำหนดราคากลาง  
นายช่างโยธาชำนาญงาน